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Mbledhjen e kryesoi Kryetari i Komungs me kéto pika t& rendit t€ dités .
1.Miratimi i process verbalit nga mbledhja e kaluar .
2.Gjendja e sigurisé né periudh&n né mes dy takimeve né Komunén ¢ Kaqanikut .
3.Raportimi dhe parandalimi i dhunés n€ familje .
4 Aktivitete vetédijsuese pér rrezikun e pérdorimit t€ mjeteve piroteknike .
5 Formimi i grupit punues pér hartimin e planit t€ punés t& KKSB-sé pér vitin 2023.
6.T& ndryshme
1.Miratimi i proces verbalit nga mbledhja e kaluar .

Pika e paré e rendit t& dit€s u miratua nga & pranishmit .
2.Gjendja ¢ sigurisé né periudhén né mes dy takimeve né Komunén e Kaqanikuat
Pér gjendjen e sigurisé Kryetari fjalén ja dha zv.Komandantit & stacionit t& Policisé z.Jaser Jaha.

Jaser Jaha — Gjendja e sigurisé n& Komunén ton€ n& periudhén né mes dy takimeve ka gen€ e
qeté dhe stabile me p&rjashtim t€ disa rasteve qé do i pérmend -Ghithsej jang 64 raste ku prej tyre
46 jané vepra penale ,18 aksidente trafiku .

Nga kéto raste i kemi 10 1éndime trupore _mbajtje ng pronési t& paautorizuar t& arméve 4 raste,
viedhje 5 raste ,vjedhje e rénd€ 3 raste _dhuné né familje 1 rast , démtim i pasuris€ I rast Jheqie e
instalimeve publike 4 raste ,falsifikim i dokumenteve 2 raste ,shpérndarje t& narkotikéve 3 raste ,
kanosje 4 raste ,sulm 3 raste ku njéri Ehté ndaj personit zyrtaré , aksidente trafiku 18 raste.
Gjaté késaj periudhe kohore kemi pasur edhe ligjérata népér shkolla me temé — Siguria né
trafikun rrugoré dhe Parandalimi i ngacmimeve seksuale ku né kéto ligjérata jang pérfshi njé
numér i konsiderushém i nxénésve né nént€ shkolla .

Kryetari - Né bazé t€ raportit & zv.Komandantit t& Policisé gjendja e sigurisé n& periudh&n né
mes dy takimeve &shté e kénashqshme dhe nése keni ndonjé pyetje ju mund ta béni pér
zv.Komandantin.

Zahir Doda — N& raport u pérmend edhe raste t€ shpérndarjes s& narkotikéve dhe nése ka
mundési t& jepni detaje rreth késaj dukurie .

Jaser Jaha — Lidhur me kété dukuri &shté njé ekip i specializuar nga regjioni gg i trajton rastet e
rénda ndérsa pér rastet e cekura né raport jané tri raste me sasi t& vogél € cilén dukuri e kemi
trajtuar ne si stacion i Policis .

Fatmir Qaka — Kjo temé qé ka t€ b&j€ me dukurin e substancave narkotike né bazg t& planit t&
punés &shté i paraparé t& diskutohet né mbledhjen e radhés dhe éshté miré g& t€ e kemi nj& raport
mé t& detajuar .



3.Raportimi dhe parandalimi i dhunés n€ familje

Kryetari — Eshté nj& dukuri shqetésuese n& mbaré Kosovén dhe mendoj q€ né takimin e radh&s
t& ftohen edhe zyrtaré nga Enti Social & me siguri se ata mundg t& na njoftojné né detaje rreth
késaj dukurie .

Jaser Jaha — Ké&té dukuri e kemi trajtuar mé specifikisht edhe pse kemi munges t€ stafit por qé
né trajtimin e kétyre rasteve kemi pasur ndihmén edhe nga regjioni .

Ka raste q& hezitojné t€ i lajmrojné por théné né pérgjithési ka vetédijésim t€ shogérisé pér
raporfim t& kétyre rasteve .

4.Aktivitete vetédijsuese pér rrezikun e pérdorimit t&¢ mjeteve piroteknike

Kryetari — Jemi n& sezonin q& duhet t& mendojmé rreth masave dhe aktiviteteve q& duhet t&
ndérmirren rrethé vetédijésimit pér rrezikun e pérdorimit t& mjeteve piroteknike edhe pse né
Komun&n toné& nuk kemi pasur raste t&€ rénda né t€ kaluarén .

Jaser Jaha — N& bazé t& raporteve q& kemi marré né & kaluarén fatmirésisht nuk kemi pasur
raste té rénda t& léndimeve edhe pse pérdorimi i kétyre mjeteve ka gené i madhé .

Pér muajin dhjetor& ne kemi njé plané operativ rreth késaj qéshtje dhe do 1€ mundohemi g€ me
aktivitete vetédijsuese t& e zvogélojm mundésin e léndimeve q& kryesisht vijn nga gjeneratat e
reja.

Zahir Doda — Aktivitete vedijsuese rreth késaj géshtje kemi pasur edhe n& € kaluarén n€pér

shkolla né bashkpunim me KFOR , FSK dhe Policing ¢ Kosovés dhe besoj q€ prap do t€ kemi ku
prioritet do i japim ligjératave rreth mjeteve piroteknike .

Gzim Morina — Ne si FSK jemi t& gatshém t€ bashk&punojm edhe né ligjérata pér ofrimin e
ndihmés sé& paré pérmes ushtrimeve bazike por q& gatishméria jong éshté edhe pér aktivitete tjera
vetdijsuese .

5.Formimi i grupit punues pér hartimin e planit t&¢ punés té KKSB-s€ pér vitin 2025,

Kryetari — Q& nga fillimi i mandatit t¢ KKSB-s& n¢ grupin punues pér hartimin e planit t& punés
s& KK SB-sé kan gené Prof.Zahir Doda , Elmihane Malsiu dhe Fadil Guri dhe propozoj g& ky
grup 1€ vazhdoj prapé né hartimin e kétij plani .

Me két# propozim t& Kryetarit u pajtuan & gjithé anétarét dhe u pajtuam q& ky grup punues t€ e
pérgatité planin dhe n& mbledhjen e fundit t& k&tij viti t& e miratojm e mé pastaj t€ e pércjellim
pér né Kuvend Komunal .



6.T¢ ndryshme

Naim Hysa — Desha t& ju falenderoj juve si Komuné lidhur me njé shqetésim g€ ¢ ngrita n&
mbledhjen e kaluar pér rrugén q€ € shpie né Shkollén fillore Emin Duraku ng Dushkajé ku &shté
intervenuar né rrugé dhe &shté sanuar problemi .

Kryetari — Eshté pérgjegjési e jona q& me k&t€ kapacitet q¢ e kemi t& ofrojmé shérbime pér
qytetarét edhe pse ky vit ka gené sfidues pér shkak t& mos pérkrahjes nga niveli gendroré .

Fidaim Fazliu — Deshta & paraqes njé shgetésim rreth qasjes sé personave me aftési t&
kufizuara dhe t& moshuarve né objektin e Xhamis€ .

Hyrja kryesore pér né objektin e Xhamise nuk ka qasje t& pérshtatshme dhe kérkesa ime &shté q&
a mund t& krijohet nj& mundgsi pér rregullim t& nj& trotuari dhe njé pjerrine ngase né két pjesé ka
l8vizje t& automjeteve .

Ky institucion fetar ka edhe r&ndésin historike dhe vizitohet edhe nga vizitoré t& ndryshém , dhe
sshté miré 16 béhet njé zgjidhje pér gasje duke e ngushtuar pjesén né anén e kundért t& trotuarit
dhe t& krijohet njé& hapésiré para hyrjes pér qasje .

Kryetari — Edhe pse jam skeptik rreth zgjidhjes sé késaj qéshtje pér shkak t& hapgsirés sé
pamjaftueshme ne edhe mundé t€ bisedojm me zyrtar Komunal dhe Policing nése mundé t&
ofrohet njé zgjidhje .

Sa i pérket qasjes sé personave me aftési t& kufizuara mendoj se pjesa e epérme €shté e
pérshtashme pér qasje .

Elmihane Malsiu — Shogata HANDIKOS gjithmong ka ngrit€ z&rin para institucioneve pér
qasje.

Komuna edhe pse ka punuar né két drejtim prap se prap ka defekte sa i pérket qasjes .

Para njé jave ishim né vizit objektit & Xhamisé dhe nga zyret tona e deri n€ objektin e Xhamis
ka shum vende qé qasja nuk &shté ¢ dubur .

Para dyerve t& Xhamisé qasja nuk &shté e duhur, jo vetém pér personat me aftési t& kufizuara por
edhe pér t& ferét .

Sa i pérket hapésirés mbrenda objektit t& Xhamisé mendoj se nuk &shté e kushtueshme rregullimi
i qasjes .

Kryetari — T& adresohen vendet ku jang t& menagjuara nga Komuna e g&¢ mungon gasja dhe ne

do e shohim mundésiné pér intervenim .

Jashar Selimi — Mendoj se &shté hapésiré e pamjaftueshme 1€ intervenohet né k&t pjesé pér
rregullim t& njé trotuari dhe njé pjerrine ngase pér ta béré kit duhet 1& mbyllet kjo rrugé .



REKOMANDIMET
1.T& identifikohen vendet ku potencialisht pérdoren nga abuzuesit e mjeteve narkotike .
2.T& pérgatitet njé raport mé i detajuar pér qéshtjen e narkomanizmit .
3.Té kérkohet njé raport i detajuar nga Enti Social rreth dukurisé sé dhunés né familje .

4.T& mirren masa paraprake rreth pérdorimit ©& mjeteve piroteknike .

5 Té evindentohen vendet ku mungon gasja pér personat me aftési & kufizuara .

Procesémbajtés:Fatmir Qaka
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